
Dnes v čísle
Vánoční slovo  .......................................... 1

Obecní úřad informuje ............................. 2

Tuhá zima zasáhla celé Česko ................. 3

Zpomalovací prahy ................................. 4

Havárie telefonního kabelu ...................... 4

Obecně závazné vyhlášky ....................... 4

Mikulášská besídka................................... 5

Rozsvícení vánočního stromu ................... 6

Pozvánka ................................................. 6

Předvánoční posezení se seniory ............. 6

Vánoční slovo 

Vážení občané,
máme za sebou nejkrásnější svátky roku, které jsou na jedné straně 

spojené se shonem, úklidem a často i stresem a na druhé straně setkání 
rodin a přátel nesoucí se v přátelském duchu plné pohody a radosti. 

Přeji Vám všem hodně zdraví, štěstí a spokojenosti v roce 2011.
Obci pak úspěšné vyřízení podaných žádostí o poskytnutí účelových 

dotací a stabilní přísun daňových a kapitálových příjmů, tak aby moh-
ly být realizovány všechny naplánované investiční, společenské a kul-
turní akce.

Dagmar Šrytrová, starostka



 2 

Obecní úřad informuje
 Usnesení č. 57/2010
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
rozpočtové opatření – 4. úprava rozpočtu 
2010, dle důvodové zprávy.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

 Usnesení č. 58/2010
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
rozpočet obce Radimovice na rok 2011 
na straně příjmů ve výši 2 426 800,- Kč, 
na straně výdajů ve výši 2 426 800,- Kč
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

 Usnesení č. 59/2010
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
rozpočtový výhled obce Radimovice na ob-
dobí 2011-2016
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

 Usnesení č. 60/2010
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
obecně závaznou vyhlášku č. 2/2010, 
o místním poplatku za lázeňský nebo rekre-
ační pobyt s účinností od 1.1.2011.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

 Usnesení č. 61/2010
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
obecně závaznou vyhlášku č. 3/2010, 
o místním poplatku z ubytovací kapacity 
s účinností od 1.1.2011.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

 Usnesení č. 62/2010
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
obecně závaznou vyhlášku č. 4/2010, 

o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství s účinností od 1.1.2011.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

 Usnesení č. 63/2010
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
obecně závaznou vyhlášku č. 5/2010, 
o místním poplatku za komunální odpad 
s účinností od 1.1.2011
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

 Usnesení č. 64/2010
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
obecně závaznou vyhlášku č. 6/2010, 
o místním poplatku za provozovaný výherní 
hrací přístroj nebo jiné technické herní za-
řízení povolené MF podle jiného právního 
předpisu s účinností od 1.1.2011.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

 Usnesení č. 65/2010
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
obecně závaznou vyhlášku č. 7/2010, 
o místním poplatku ze psů s účinností 
od 1.1.2011
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

 Usnesení č. 66/2010
Zastupitelstvo obce po projednání
s o u h l a s í
s vodorovným dopravním značením dle ná-
vrhu projektanta p. Raše z 20.12.2010.
a  u k l á d á
starostce obce zajistit vodorovné dopravní 
značení
T: 05/2011
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

 Usnesení č. 67/2010
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
odkoupení části pozemkové parcely 
p.p.č.174/13 v k.ú. Radimovice u Sych-
rova za cenu dle znaleckého posudku 
od Mgr. Vladimíry Brychcíové (za účelem 
výstavby chodníku), resp. uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí kupní
a  u k l á d á
starostce obce uzavřít smlouvu o smlouvě 
budoucí kupní s Mgr. Vladimírou Brychcí-
ovou
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

 Usnesení č. 68/2010
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zříze-
ní věcného břemene na akci „Chodník v ob-
ci Radimovice II“ s Libereckým krajem
a  u k l á d á
starostce obce podepsat smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene na akci 
„Chodník v obci Radimovice II“ s Liberec-
kým krajem
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

 Usnesení č. 69/2010
Zastupitelstvo obce po projednání
j m e n u j e
inventarizační komisi ve složení - předsed-
kyně: Ing. Kateřina Lesáková, členové:  
Ing. Lukáš Holeček, Miloslav Bělonožník, 
Lucie Vávrová
a  u k l á d á
provést inventarizaci majetku obce Ra-
dimovice vč. inventarizačního zápisu 
k 31.12.2010.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

5 0 1

 Usnesení č. 70/2010
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u je
uzavřít dodatek č. 1 k smlouvě č. 
005/2010/D s Jaroslavem Žalským – změ-
na termínu realizace akce
a  u k l á d á
starostce obce podepsat dodatek č. 1 



 3 

k smlouvě č. 005/2010/D s Jaroslavem 
Žalským
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

 Usnesení č. 71/2010
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
prodej akcií: 90 ks společnosti Autocentrum 
Nord, a.s., 90 ks společnosti ČSAD a.s., 
90 ks společnosti Severotrans, a.s., 90 ks 
společnosti FinReal Liberec, a.s. (nástupnic-
kých organizací ČSAD)  za celkovou částku 
31.500,- Kč panu Wassebauerovi
a  u k l á d á
starostce obce podepsat smlouvu o prode-
ji akcií
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

 Usnesení č. 72/2010
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
přijetí daru ve výši  9 000,- Kč od pana 
Wassebauera
a  u k l á d á
starostce obce podepsat darovací smlouvu
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

 Usnesení č. 73/2010
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e

komplexní pozemkové úpravy – plán spo-
lečných zařízení
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

 Usnesení č. 74/2010
Zastupitelstvo obce po projednání
s t a n o v í
že při souběhu výkonu několika funkcí se 
odměna neuvolněnému členovi zastupitel-
stva obce poskytne jako součet zastupitel-
stvem stanovených odměn za jednotlivé 
funkce (kromě starostky a místostarostky). 
Odměny jsou stanoveny v souladu se zá-
konem č. 128/2000 Sb., o obcích ve zně-
ní pozdějších předpisů a nařízením vlády 
č. 37/2003 Sb., ve znění pozdějších před-
pisů.
1. za výkon funkce starostky (neuvolněného 
člena zastupitelstva obce) měsíční odměnu 
ve výši 10.000,- Kč od 1.1.2011
2. za výkon funkce místostarostky (neuvol-
něného člena zastupitelstva obce) měsíční 
odměnu ve výši 4.500,- Kč od 1.1.2011
3. za výkon funkce předsedy kontrolní-
ho výboru (neuvolněný člen zastupitelstva 
obce) měsíční odměnu ve výši 350,- Kč 
od 1.1.2011
4. za výkon funkce předsedy fi nanční-
ho výboru (neuvolněný člen zastupitelstva 
obce) měsíční odměnu ve výši 350,- Kč 
od 1.1.2011
5. za výkon funkce předsedy kulturní a so-
ciální komise (neuvolněný člen zastupitel-
stva obce) měsíční odměnu ve výši 250,- Kč 
od 1.1.2011
6. za výkon funkce člena kulturní a sociál-
ní komise měsíční odměnu ve výši 250,- Kč  
od 1.1.2011

7. za výkon funkce neuvolněného čle-
na zastupitelstva obce ve výši 250,- Kč 
od 1.1.2011
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

 Usnesení č. 75/2010
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje
a  u k l á d á
starostce obce podepsat smlouvu o spolu-
práci při zajištění dopravní obslužnosti Li-
bereckého kraje
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

 Usnesení č. 76/2010
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
podat žádost do Programu obnovy a roz-
voje venkova na rok 2011 na akci „Bezpeč-
né Centrum radosti dětí“
a  u k l á d á
starostce obce podat žádost na Ministerstvo 
pro místní rozvoj ČR 
T: do 21.2.2011

Diskuze

Ladislav Koťátko – požadavek na posypový 
materiál (chodníky)
Mgr. Šrytrová – možnost koupě leteckých 
snímků obce. 

V posledních dnech nám paní Zima nadělila sněhovou peřinu, jakou už dlouho nepamatujeme. Milovníky 
zimních sportů jistě potěšila, ostatní možná méně. Zajistit chodcům a motoristům bezpečnost průjezdu 
a chůze není za daných přívalů sněhu jednoduché, přesto se domnívám, že se nám zimní údržba daří 
a to rozhodně lépe než v okolních městech a některých obcích. Aby tomu bylo i po zbytek zimy, žádám 
všechny řidiče, aby neparkovali se svými vozidly na místních komunikacích.

Tuhá zima zasáhla celé Česko
Na sněhové peřině se obzvlášť vyjímají psí exkrementy. Obec v letošním roce nakoupila odpadkové ko-
še, kam je možné exkrementy vyhazovat a tak věřím, že majitelé psů je využijí a my ostatní nebudeme 
muset dávat neustále pozor, jestli do nějakého psího „bobku“ nešlápneme. Vážení pejskaři, buďte ohle-
duplní k ostatním občanům.

Dagmar Šrytrová, starostka



 4 

Téma zpomalovacích prahů a jejich případná instalace na místní komunikaci v úseku Koškovi – náves se sta-
la v minulých měsících častým tématem na diskuzním fóru www.radimovice.cz, které vyústilo v místní šetření 
za účasti dopravní policie, bývalého starosty obce, projektanta dopravních staveb a místních občanů. Výsled-
kem jednání byla zpracovaná dokumentace, která navrhla instalaci dvou zpomalovacích prahů. Na jejich insta-
laci byl ovšem rozdílný názor vlastníků přilehlých nemovitostí. 

Přestože v celé této lokalitě je osazena dopravní značka obytná zóna, tak mnozí místní řidiči, ale i řidiči zá-
silkových služeb tuto dopravní značku ignorují. Nevím, jestli je to neznalost dopravní značky či naprostá igno-
race zákona. Pro osvěžení paměti řidičům i ostatním účastníkům silničního provozu připomínáme co dopravní 
značka IP26a neboli „obytná zóna“ znamená: v obytné zóně smí řidič jet nejvýše 20 km/hod. Přitom musí 
dbát zvýšené ohleduplnosti vůči chodcům, které nesmí ohrozit, v případě nutnosti musí zastavit vozidlo. Stání je 
dovoleno jen na místech označených jako parkoviště. V obytné zóně musí 
chodci umožnit vozidlům jízdu. To platí i pro děti hrající si v obytné zóně.

Zastupitelstvo na svém zasedání 20. prosince schválilo realizaci vodo-
rovného dopravního značení na začátku dopravních zón, které upozorní 
řidiče, aby snížili rychlost na 20 km/hod. Zastupitelé naopak nesouhlasili 
s instalací zpomalovacích prahů. Věřím, že provedené dopravní opatření 
zklidní dopravu na místních komunikacích.

Zpomalovací prahy

V praxi to znamená, že obec Radimovice má 
od 1. 1. 2011 nové obecně závazné vyhláš-
ky a to:
 č. 2/2010 o místním poplatku za lázeňský 
nebo rekreační pobyt (sazba poplatku se ne-
mění), č. 3/2010 o místním poplatku z ubyto-
vací kapacity (sazba poplatku za každé vyu-
žité lůžko a den se zvýšila ze 4,- Kč na 5,- Kč),

č. 4/2010 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství (sazby zůstávají stejné)

č. 6/2010 o místním poplatku za provo-
zovaný výherní hrací přístroj nebo jiné tech-
nické herní zařízení povolené Ministerstvem 
fi nancí podle jiného právního předpisu. (Saz-
ba poplatku se zvýšila ze 2 000 Kč na 3 000 
Kč/za 3 měsíce za každý výherní hrací pří-
stroj nebo jiné technické herní zařízení).

 č. 7/2010 o místním poplatku ze psů. 
(Sazba poplatku se nemění). 

Velikost sběrné nádoby Frekvence svozu Roční sazba

60 l 1 x týdně 1960 Kč

1 x 14 dnů 1385 Kč

kombinovaný 1670 Kč

80 l 1 x týdně 2225 Kč

1 x 14 dnů 1520 Kč

kombinovaný 1880 Kč

110 l a 120 l 1 x týdně 2590 Kč

1 x 14 dnů 1785 Kč

kombinovaný 2190 Kč

240 l 1 x týdně 5035 Kč

1 x 14 dnů 3460 Kč

kombinovaný 4255 Kč

PE pytel o objemu 110 l 10 ks 610 Kč

Od 1. 1. 2011 nabývá účinnost několik obecně závazných vyhlášek, které muselo zastupitelstvo obce schválit z důvo-
du zákona  č.280/2009 Sb., daňový řád, který nabývá účinnost 1.1.2011. Ten ruší a v plném rozsahu nahrazuje před-
chozí procesní úpravu - zákon č. 337/1992 Sb., O správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem 
č. 281/2009 Sb. dochází mj. ke změně zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Obecně závazné vyhlášky

 č. 5/2010 o poplatku za komunální odpad. Na tuto vyhlášku se nevztahuje zákon 
č. 280/2009 Sb., ale Severočeské komunální služby zvyšují od 1. 1. 2011 ceník služeb 
o 2%. Z tohoto důvodu se zvyšuje poplatek za komunální odpad:

Poplatek je splatný jednorázově do 15.2. daného roku nebo ve dvou splátkách a to 15.2. a 15.8. příslušného kalendářního roku.

Havárie telefonního kabelu
Mnozí z Vás si všimli rozkopaného chodníku u čekárny. Od 21. do 23. 12. prováděla fi rma SITEL, 
spol.s.r.o. opravu telefonního kabelu. Bohužel obec nemohla opravě zabránit. S fi rmou je sepsán zápis 
o opravě výkopu i zámkové dlažby. Termín opravy je stanoven na jaro 2011. Bohužel po dokončení 
opravy této havárie zjistili pracovníci fi rmy poškození telefonního kabelu v chodníku před č.p. 5.



 5 

Mikulášská besídka
Obec Radimovice ve spolupráci se Sborem dobrovolných hasičů Radimovice připravila na první prosin-

covou neděli již tradiční mikulášskou nadílku. Netradiční byl však její úvod, který obstaral loutkový spolek 
Veselé loutky z Jablonce nad Nisou. Do naší obce zavítal s divadelním kusem nazvaným O ztracených 
maminkách. Po ochotnících vtrhla na scénu pekelná jízda krocená ve svém řádění Mikulášem a andělem, 
kteří přinesli dárečky pro všechny hodňoučké radimovické dětičky.



 6 

Vydavatel: Obec Radimovice, Radi mo vi-
ce 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. 
Ročník VII., číslo 6. Vychází 1x za 2 mě-
síce zdarma, počet výtisků 140. Povo-
leno: MK ČR E 15327 Redakční rada: 
Mgr. Dagmar Šrytrová, Luděk Roz-
kovec. Příspěvky se přijímají na ad-
rese: zpravodaj@raz-dva.cz, Obec 
Radimovice, Radimovice 47, 463 44 
Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj.
Uzávěrka čísla: 29. 12. 2010

Tradiční vánoční posezení seniorů se zastupiteli obce se konalo v sobotu 4. prosince ve víceúčelové bu-
dově. Příjemný večer s hudbou a občerstvením doplnily fotografi e ze stavebních prací, které se v letošním 

roce uskutečnily v naší obci.

První adventní neděli se sešlo 
několik desítek občanů, aby spo-
lečně rozsvítili vánoční strom. Dě-
ti z kroužku mladých hasičů vy-
robily na vánoční strom ozdoby. 
Rovněž vyrobené svícny udělaly 
radost všem, kdo si je na návsi 
zakoupili a přispěli tak na činnost 
kroužku mladých hasičů. Atmo-
sféru Vánoc dokreslilo svařené ví-
no, čaj a lampion štěstí.

Vánoční koledy jsme si letos vy-
slechli v podání Tria lesních rohů 
z Valdštejna, pánové Jaroslav 
Hejral, Luboš Jerije a Petr Škoda.

Pozvánka
TJ Sokol Radimovice Vás 
srdečně zve na silvestrov-
ský fotbálek, který začíná 
ve 14.00 na místním spor-
tovišti.

P. S. Svařáček s sebou.

Rozsvícení vánočního stromu

Předvánoční posezení se seniory


